

NOTA DE EMPENHO



EMISSAO : 09Jun20 NUMERO: 2020NE800170
ESPECIE : 07 - ORIGINAL DOC. REFEREN: 2020PE800044
EMITENTE : 158134/26423 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE
CNPJ : 10728444/0001-00 FONE: (79) 3711-1434 E 3711-1446
ENDERECO : AVENIDA JORGE AMADO, 1551 - LOTEAMENTO GARCIA - BAIRRO JARDINS
MUNICIPIO : 3105 - ARACAJU UF: SE CEP: 49025-330

CREDOR : 30479120/0001-84 - LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
ENDERECO : JOSIAS CARVALHO 212 GALPAOA CENTRO
MUNICIPIO : 3223 - SALGADO UF: SE CEP: 49390-000

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
AQUISICAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS, DFD SN/2020/
PRODIN, PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, 2020NC400021 DA UG/GES-
TÃO:153173/15253 FNDE,DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2020, PROC.23060.000908/2020-66

CLASS : 2 26298 12306501100PI0001 169949 0113150072 339032 152525 CFF53M9601N
TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI13979 INCISO: CP PROCESSO: 23060000751202079
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SE /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA: ART04/CP LEI13979/20 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 22.908,20
VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339032 SUBITEM: 03 -MATERIAL DESTINADO A ASSISTENC
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 17.262 VALOR UNITARIO: 1,10
VALOR DO SEQ. : 18.988,20

17262,00000 Embalagem 500,00 G
FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO
MARCA: Dalon ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000459017

SUBTOTAL : 18.988,20

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Jun20 NUMERO: 2020NE800170 PROCESSO: 23060000751202079
EMITENTE : 158134/26423 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE
CREDOR : 30479120/0001-84 - LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 80 VALOR UNITARIO: 45,00
VALOR DO SEQ. : 3.600,00

80,00000 Pacote 100,00 UN
SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO
ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 35 CM
MARCA: Barbosa ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000307144

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 16 VALOR UNITARIO: 20,00
VALOR DO SEQ. : 320,00

16,00000 Pacote 100,00 UN
ABRACADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 280 MM,
LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO DE CABOS E FIOS, COR BRANCA
MARCA: Barbosa ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000465459

T O T A L : 22.908,20



RUTH SALES G. DE ANDRADE
ORDENADOR



CELSON TAVARES DOS SANTOS
GESTOR FINANCEIRO